A legitimum esse conjugium, sicut et in extremo vita suæ tempore, mira et speciali virtute, Abisag Sunamitidem speciosissimam virginem, et ex cunctis finibus regni Israel electam, habuit sibi assidue ministrantem, et secum assidue cubantem atque dormientem, quam tamen nunquam cognovit (*III Reg. i*).

CAP. XIV. Hæc ergo vel ita admiranda sunt, ut penitus non possint esse imitanda, vel ita illi temporis Mosaicæ legis concessa, ut adveniente Domini et Salvatoris nostri evangelica gratia, sint penitus removenda, vel quoniam, sicut Apostolus dicit, omnia hæc in figura contingebant illis (*I Cor. x*), divinis sint mysteriis applicanda. Quanquam si non præcessisset in illa muliere adulterium, nec viri ejus interfectio fuisset adjuncta, quis non videat potuisse eam, mortuo viro proprio, et debita jam curatione deplorato, cui vellet honesto et legitimo matrimonio copulari ; Sed et regem, qui pro conditione temporis illius non prohibebatur plures habere uxores, potuisse legitime accipere cujuslibet defuncti uxorem ? Illud vero in gestis ejus magnificum et valde imitandum claret, quod uxores sive concubinas, quas fugiens reliquerat ad custodiendam domum, a filio impio incestatas atque pollutas (*II Reg. xvi*) nunquam ulterius agnovit, sed tanquam vim perpassas aluit eas tantummodo clementer, et fecit eas habitare clausas usque ad diem mortis suæ in viduitate viventes. Sed et illud nequaquam abhorret ab ordine et observantia religionis, cum adhuc regnaret in Hebron super tribum Juda tantummodo, et Isboseth filius Saul obtineret regnum Israel, misit ad Abner principem militum et gubernatorem domus regiæ, ut restitueret ei Michol filiam Saul, quæ fuerat uxor ejus, et quam sibi desponsaverat centum præputiis Philistinorum, quamque Saul, pater ipsius, illo hostiliter etiam extra terminos regni sui effugato, alteri viro tradiderat conjugem (*II Reg. iii*). Justum namque erat, ut illa persecutione et effugatione finita, regressus in patriam, quod sibi jure competebat reciperet etiam in qualibet possessione terrena, quanto magis in conjugii societate, sicut etiam sacri canones simili æquitatis deliberatione observandum esse decernunt ?

CAP. XV. Possunt etiam istiusmodi pravi atque distorti homines, sive fautores ac deceptores eorum, illud quasi juste et licenter assumere in exemplum, quod de viris tribus Benjamin refertur in libro Judicum (*Jud. xx et xxi*) : qui cum pro culpa superbiæ et pravitatis suæ, qua civium suorum detestandum atque immanissimum scelus, adversus Deum et totius populi judicium, improbe et impie defendere ausi sunt, et contra omne regnum rebeli obstinatione pugnare, divino judicio in bello corruissent, et usque ad interneccionem pene fuissent deleti, cum universis uxoribus et filiis suis remanserint ex tota illa tribu sexcenti viri tantummodo. Unde universus populus Israel, qui in illo certamine adversus eos processerat, eosque prostraverat gladio, juxta divinam jussio-